ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2024 № 253
г. Великие Луки

О содействии участковым избирательным комиссиям
в подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации
15-17 марта 2024 года

В  целях  оказания  содействия  участковым  избирательным  комиссиям  в
подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных
на 17 марта 2024 года, во исполнение Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
"Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан  Российской  Федерации",  Федерального  закона  "О  выборах  Президента
Российской Федерации" от 10.01.2003 № 19, закона Псковской области от 01.08.2003
№  295-оз  "Избирательный  кодекс  Псковской  области",  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  "Город  Великие  Луки",   Администрация  города
Великие Луки, постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным
комиссиям,  действующим  на  территории  муниципального  образования  "Город
Великие  Луки"  (далее  –  избирательные  комиссии)  в  подготовке  и  проведении
выборов  Президента  Российской  Федерации,  назначенных  на   17  марта  2024  г.
(далее – выборы) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить на рабочую группу оперативное решение вопросов, связанных с
оказанием  организационно-технического  содействия  избирательным  комиссиям  в
реализации  полномочий  по  подготовке  и  проведению  выборов,  в  том  числе  по
обеспечению законности и правопорядка на выборах.

3. Управляющей  делами  Администрации  города  (Ильина  Н.В.)  обеспечить
необходимые  нормативные  технологические  условия  для  бесперебойного
функционирования  Государственной  автоматизированной  системы  Российской
Федерации "Выборы".

4.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  г.  Великие  Луки
(Долинченкова Н.В.) совместно с Управлением образования Администрации города
Великие  Луки  (Крюкова  В.А.),  МУ  "Комитет  культуры  Администрации  города
Великие  Луки"  (Савченко  Е.А.),  МУ  "Управление  жилищно-коммунального
хозяйства  Администрации  города  Великие  Луки"  (Андреев  А.В.),  Комитетом  по
физической культуре и спорту Администрации города Великие Дуки (Цацко Е.С.),
МАУ "Бизнес-инкубатор "Новация" (Ковалева Е.Д.), МП "Зеленхоз" г.Великие Луки
(Чумаков М.В.) обеспечить предоставление избирательным комиссиям необходимых
помещений,  находящихся  в  муниципальной собственности,  для  голосования и  для
хранения избирательной документации.

КОПИЯ

5.  Руководителям  объектов,  на  территории  которых  находятся  участковые
избирательные  комиссии,  принять  меры  по  обеспечению  бесперебойного
предоставления коммунальных услуг в ходе подготовки и проведения выборов.

6.  МУ  "Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации
города Великие Луки" (Андреев А.В.) оказать содействие избирательным комиссиям
в обеспечении транспортом в период подготовки и проведения выборов, в том числе
для  доставки  протоколов  об  итогах  голосования  и  результатов  выборов,  для
проведения голосования вне помещения для голосования.

7.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  г.  Великие  Луки
(Долинченкова Н.В.) совместно с Управлением образования Администрации города
Великие  Луки  (Крюкова  В.А.),  МУ  "Комитет  культуры  Администрации  города
Великие  Луки"  (Савченко  Е.А.),  МУ  "Управление  жилищно-коммунального
хозяйства  Администрации  города  Великие  Луки"  (Андреев  А.В.),  Комитетом  по
физической культуре и спорту Администрации города Великие Луки  (Цацко Е.С.)
оказать содействие в предоставлении находящихся в муниципальной собственности
помещений  для  проведения  агитационных  публичных  мероприятий,  обеспечить
выделение специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных
материалов.

  8. Рекомендовать Территориальному отделу города Великие Луки Комитета
по  социальной  защите  Псковской  области  (Ульянова  М.С.)  оказать  содействие
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в реализации права на участие в
выборах.

9.  Управлению образования Администрации города Великие Луки (Крюкова
В.А.)  обеспечить  организацию  учебного  и  воспитательного  процесса  с  учетом
возможности проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации
в  течение  нескольких  дней  подряд  в  зданиях  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность.  Наладить  необходимое  взаимодействие  с
руководителями  учреждений  высшего  и  среднего  профессионального  образования
для организации голосования в указанных учреждениях в течение нескольких дней
подряд.

10.  МУ  "Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации
города  Великие  Луки"  (Андреев  А.В.),  МУП  "Тепловые  сети"  г.Великие  Луки
(Тишков А.П.), МП "Водоканал" г.Великие Луки (Шумайлов Е.В.) в период выборов
обеспечить бесперебойную работу системы жилищно-коммунального хозяйства

11.  Рекомендовать  ВРЭС  ПО  "ЮЭС"  Псковского  филиала  ПАО  "Россети
Северо-Запад"  (Пивоваров  М.М.)  обеспечить  в  период  подготовки  и  проведения
выборов  бесперебойное  снабжение  электроэнергией  помещений  избирательных
комиссий  и  ГАС  "Выборы",  социальные  и  производственные  объекты,  население
города.

12.  МУ  "Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации
города  Великие  Луки"  (Андреев  А.В.)  обеспечить  обследование  и  оперативное
устранение  выявленных  дефектах  на  дорогах  общего  пользования  с  целью
обеспечения  проезда  к  помещениям  избирательных  комиссий  и  помещениям  для
голосования до 01.03.2024.

13.  Комитету  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных  нужд  Администрации  города  Великие  Луки  (Антонюк  Е.В.)
совместно  с  Управлением  образования  Администрации  города  Великие  Луки
(Крюкова В.А.) обеспечить координацию работы розничных торговых точек с целью
оказания содействия избирательным комиссиям в создании благоприятных условий
для избирателей в дни голосования.

14. МУ "Комитет культуры Администрации города Великие Луки" (Савченко
Е.А.) обеспечить координацию деятельности творческих коллективов и проведение
культурно-массовых  мероприятий  с  целью  оказания  содействия  избирательным
комиссиям в создании благоприятных условий для избирателей в дни голосования.

15. Комитету экономики Администрации города Великие Луки (Косых Е.А.) во
взаимодействии  с  Комитетом  по  транспорту  и  дорожному  хозяйству  Псковской
области организовать привлечение для использования в качестве резервного пункта
для  голосования  –  "передвижного"  помещения  на  базе  автобуса  большой
вместимости  в  целях  организации  непрерывности  процесса  проведения  выборов  в
случаях невозможности работы избирательных участков.

16.  Рекомендовать  ОМВД  России  по  городу  Великие  Луки  (Федоров  В.В.)
обеспечить безопасность граждан и общественный порядок в период подготовки и
проведения  выборов,  в  том  числе  охрану  помещений  избирательных  комиссий,
помещений  для  голосования  и  для  хранения  избирательной  документации,
сопровождение  и  охрану  транспортных  средств,  перевозящих  выборную
документацию,  предоставление  уточненных  сведений  об  избирателях,  принятия  в
установленном  законодательством  порядке  мер  по  пресечению  противоправной
агитационной  деятельности,  а  также  информирование  Территориальной
избирательной комиссии города Великие Луки о выявленных фактах нарушений в
ходе  подготовки и проведения выборов и принятых мерах.

17. Рекомендовать ОНДиПР по г. Великие Луки УНДиПР ГУМЧС России по
Псковской  области  (Коломенский  Р.Е.),  2  ПСО  ФПС  ГПС  ГУМЧС  России  по
Псковской области  (Ефремов А.В.) осуществлять контроль за соответствием нормам
пожарной безопасности помещений для  голосования на  избирательных участках в
период подготовки и проведения выборов.

18. Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии города Великие
Луки (Котова О.Ф.), Управлению по профилактике правонарушений Администрации
города Великие Луки (Кислицин Д.А.) совместно с ОМВД России по г. Великие Луки
(Федоров  В.В.),  МОВО "Великолукский"  -  филиала  ФГКУ "ОВО ВНГ России  по
Псковской области" (Селезнев И.А.), ОНДиПР по г.Великие Луки УНДиПР ГУМЧС
России по Псковской области (Коломенский Р.Е.) провести обследования помещений
размещения  участковых  избирательных  комиссий  на  соответствие  предъявляемым
требованиям до 05.03.2024 г.

13.  Отделу по связям с  общественностью и информационному обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление в газете "Великолукская правда" и разместить на официальном сайте
муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

Приложение  к постановлению
Администрации города

от 07.02.2024 № 253

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении  выборов

президента Российской Федерации

Беляев А.Г. - Глава Администрации города Великие Луки, руководитель
рабочей группы;

Куплайс В.И. - заместитель Главы Администрации города Великие Луки,
заместитель руководителя рабочей группы;

Каменский В.Б. -  Первый  заместитель  Главы  Администрации  города
Великие Луки,

Ильина Н.В. -  управляющая  делами  Администрации  города  Великие
Луки, секретарь рабочей группы;

Андреев А.В. -  и.о.  начальника  МУ  "УЖКХ  Администрации  города
Великие Луки";

Антонюк Е.В. -  председатель  комитета  потребительского  рынка  и
размещения  заказов  для  муниципальных  нужд
Администрации города Великие Луки;

Бураченок С.В. - заместитель главы Администрации города Великие Луки;
Долинченкова Н.В. - председатель КУМИ г.Великие Луки;
Иванов Ю.А. - начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по

городу Великие Луки (по согласованию);
Кислицин Д.А. - начальник Управления по профилактике правонарушений

Администрации города Велкиие Луки;
Коломенский Р.Е. -  начальник  ОНДиПР  по  городу  Великие  Луки  УНДиПР

ГУМЧС России по Псковской области (по согласованию);
Котова О.Ф. -  председатель  ТИК  города  Великие  Луки  (по

согласованию);
Крюкова В.А. -  начальник  Управления  образования  Администрации

города Великие Луки;
Максимова М.Е. -  начальник Правового управления Администрации города

Великие Луки;
Пивоваров М.М. -  и.о.начальника  ВРЭС  ПО  "ЮЭС"  Псковского  филиала

ПАО "Россети Северо-Запад" (по согласованию);
Савченко Е.А. -  председатель Комитета культуры Администрации города

Великие Луки;
Селезнев И.А. - и.о. начальника МОВО "Великолукский" - филиала ФГКУ

"ОВО  ВНГ  России  по  Псковской  области"  (по
согласованию);

Семенова Е.А. -  и.о.  заместителя  главы  Администрации  города  Великие
Луки;

Федоров В.В. -  начальник  ОМВД  России  по  городу  Великие  Луки  (по
согласованию).